
' Prefeitura Municipal de T aquarítínga 
l'S'fADO DI' SÃO PAULO 

L E I n9 2.462, de 14 de outubro de 1.9B 2. 

DISPílE SOBRE A ISENÇAO DO RECOLHIMENTO DO IMPOSTO 

SOBRE TRANSMISSAO DE PROPRIEDADE IMDBILIÃRIA "IN­

TER-VIVOS", OE LOTES QUE ESPECIFICA E DÃ OUTRAS 

PROVID1'NCIAS. 

• 

D SENHOR MILTON ARRUDA DE PAULA EDUARDO, Prefeito Municipal de Taquaritinga, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

FAZ SABER que a Cãmara Municipal de Taquaritinga decreta e ele promulga a se 
guinte Lei:-

ARTIGO 10 - Fica isenta do recolhimento do Imposto 

Obre Transmissão de Propriedade Imobiliária "Inter-Vivos", instituído pela 

e-ei Municipal n9 2 .121, de 0 2  de fevereiro de 1989., no ato da lavratura da 

• 

respectiva escritura, a mutação patrimonial proveniente de compra e venda 
• 

de lotep pertencentes a Loteamentos Populares Municipais ja implantados e 

que venham a ser implantados. 

PARÃGRAFO �NICO - 1-ace ao disposto neste artigo� 

não estará o contribuinte sujeito ã apresentação da Guia Negativa do ITBI no 

ato da lavratura da escritura. 

• 

ARTIGO 2° - Somente sera beneficiado pelo disposto 

nesta Lei o adquirente inicial dos respectivos lotes, não se estendendo 

transações posterior,�·. 

-

as 

• 

ARTIGO 30 - Esta Lei entrara em vigor na data de 

publicação, revogadas as disposições em contrário . 

•• 

ºFEITURA MUNICIPAL OE TAQU.�RITINGA, aos 14 de outubro de 1,99 2. 

MILTON ARR E PAULA EDUARDO 
Municipal -

Registrada e publicada na Secretaria Prefeitura, na data supra. 

Ó fr9/rJ J' 
VERA BERTONI BOSCHINI 

- Diretora da Secretaria -

' 


